PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  16/06/2023(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO /PCES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00048/2023
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO /PCES
E-Docs nº: 2022-DX1RH -
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – BANDEIRAS,
por meio de REGISTRO DE PREÇOS.
Valor estimado: R$ 494.591,00
Acolhimento de propostas: A partir do dia 16/06/2023 às 14:00 h
até dia 28/06/2023 às 13:55 min
Abertura de propostas: dia 28/06/2023 às 14 h
Abertura da sessão pública: dia   28/06/2023 às 14 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o
Edital disponível no endereço: www. compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endere-
çowww.compras.es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações
através do e-mail -  cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 3137-9058.

Sandra Firme Brotto Chaia
Pregoeira Substituta/PCES

MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – RETIFICADO II
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interes-
sados o Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO da Tomada de
Preços nº 001/2023 – Retificado II objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE
PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SER-
VIÇOS, em conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresa Habilitada: CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI.
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação,
para interposição de recurso, nos termos do art. 109, §1º da Lei
nº 8.666/93.
A abertura do envelope de Nº 02 - Proposta de Preços ocor-
rerá no dia 26 de junho de 2023 às 9h00min, nas dependên-
cias da Prefeitura Municipal de Fundão, situada à Rua São José - nº.
135 – Bairro Centro – Fundão – ES.
Fundão/ES, 15 de junho de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Secretaria da Casa Militar
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Edital nº 003/2023
Órgão: Secretaria da Casa Militar
Processo nº: 2023-7712Q
CidadES /TCE-ES: 2023.500E0600004.02.0001
Objeto: Registro de preços para aquisição de lanternas táticas de uso
operacional, conforme as condições constantes no anexo I do Edital.

Quant. máxima SCM
Órgão                      Quantidade

                         SCM                             210

Quant. Máxima Órgãos Participantes:
Órgão                      Quantidade

                        SESP                  5.000 unid.
                        PMES             10.992 unid.
                       CBMES             100 unid.
                        PCES             2.000 unid.
                       SEJUS             2.000 unid.
                       IASES             60 unid.
Valor Unitário: R$ 890,00, totalizando R$18.122.180,00.
Acolhimento de propostas: às 15:00h  do dia 16/06/2023.
Abertura de propostas: 29/06/2023 às 14:30h.
Abertura da sessão pública: 29/06/2023 às 15:00h.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA estando o
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.
Contato: compras@casamilitar.es.gov.br – (27) 3636 1354

Vitória, 15 de junho de 2023
Flávio Almeida de Souza

Pregoeiro – SCM